



บริษัท ศักดิ์สยามลิสซิง จำกัด (มหาชน)

เลขที่ 49/47 ถ.เจริญาภดินทร์ ต.ท่าอิฐ อ.เมืองอุตรดิตถ์ จ.อุตรดิตถ์ 53000

โทรศัพท์.055-444495, 830778 โทรสาร.055-440371,444530

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0107559000290

ที่ ศส.ตลท. 04/2565

วันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2565

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ศักดิ์สยามลิสซิง จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิรวม 607.5 ล้านบาท เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน 561.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 45.6 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 8.1 โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่		เปลี่ยนแปลง	
	31 ธ.ค. 2564 (ล้านบาท)	31 ธ.ค. 2563 (ล้านบาท)	จำนวน (ล้านบาท)	ร้อยละ (%)
รายได้				
รายได้ดอกเบี้ย	1,834.4	1,607.0	227.4	14.2
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	4.7	1.8	2.9	162.7
รายได้อื่น	8.4	4.9	3.5	71.5
รวมรายได้	1,847.6	1,613.7	233.9	14.5
ค่าใช้จ่าย				
ค่าใช้จ่ายในการบริการ	23.2	13.6	9.6	70.7
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	898.7	774.1	124.6	16.1
ผลขาดทุนด้อยค่าด้านเครดิต	63.5	(5.7)	69.2	1,215.2
ต้นทุนทางการเงิน	103.7	131.4	(27.7)	(21.1)
รวมค่าใช้จ่าย	1,089.2	913.4	175.7	19.2
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	758.4	700.3	58.1	8.3
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	150.9	138.4	12.5	9.0
กำไรสุทธิสำหรับปี	607.5	561.9	45.6	8.1
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.29	0.35	(0.06)	(17.1)



บริษัท คักคัสยามลิสซิง จำกัด (มหาชน)

เลขที่ 49/47 ถ.เจริญราษฎร์ ต.ท่าอิฐ อ.เมืองอุตรดิตถ์ จ.อุตรดิตถ์ 53000

โทรศัพท์.055-444495, 830778 โทรสาร.055-440371,444530

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0107559000290

1. รายได้รวมปี 2564 จำนวน 1,847.6 ล้านบาท เทียบกับรายได้รวมปี 2563 จำนวน 1,613.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 233.9 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 14.5 สาเหตุหลักมาจากการขยายธุรกิจ โดยการเปิดสาขาเพิ่มขึ้นจำนวน 201 สาขาในปี 2564 ประกอบกับจำนวนฐานลูกค้าที่เพิ่มขึ้น และมีลูกหนี้เงินให้สินเชื่อเพิ่มขึ้น
2. ค่าใช้จ่ายรวมปี 2564 จำนวน 1,089.2 ล้านบาท เทียบกับค่าใช้จ่ายรวมปี 2563 จำนวน 913.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 175.7 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 19.2 เป็นผลมาจากการขยายสาขา 201 แห่ง และการเพิ่มจำนวนพนักงาน ส่งผลให้บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหาร จำนวน 921.9 ล้านบาท เทียบกับปี 2563 จำนวน 787.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 134.2 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 17.0 ผลขาดทุนต่อย ค่าด้านเครดิตเพิ่มขึ้น จำนวน 69.2 ล้านบาท เป็นผลมาจากพอร์ตสินเชื่อเพิ่มขึ้น 2,279.5 ล้านบาท จากสิ้นปี 2563 อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้ชำระคืนเงินกู้ยืมบางส่วนให้แก่สถาบันการเงิน ทำให้ต้นทุนทางการเงินของ บริษัทฯ ลดลงจากปี 2563 จำนวน 27.7 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 21.1

งบแสดงฐานะการเงินรวม	ณ วันที่		เปลี่ยนแปลง	
	31 ธ.ค. 2564 (ล้านบาท)	31 ธ.ค. 2563 (ล้านบาท)	จำนวน (ล้านบาท)	ร้อยละ (%)
สินทรัพย์	9,529.5	8,777.8	751.8	8.6
หนี้สิน	4,623.0	4,269.6	353.3	8.3
ส่วนของผู้ถือหุ้น	4,906.6	4,508.1	398.4	8.8
อัตรานี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.94	0.95	(0.00)	(0.5)

1. **สินทรัพย์รวม** บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 9,529.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ สิ้นปี 2563 จำนวน 751.8 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 8.6 สินทรัพย์รวมที่เพิ่มเป็นผลมาจากพอร์ตลูกหนี้สินเชื่อเพิ่มขึ้น จำนวน 2,279.5 ล้านบาท จากสิ้นปี 2563
2. **หนี้สินรวม** บริษัทฯ มีหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 4,623.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ สิ้นปี 2563 จำนวน 353.3 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 8.3 สาเหตุหลักมาจากการที่บริษัทฯ ได้กู้เงินจากสถาบันการเงินบางส่วน เพื่อสนับสนุนการให้สินเชื่อแก่ลูกค้า



บริษัท ศักดิ์สยามลิซซิง จำกัด (มหาชน)

เลขที่ 49/47 ถ.เกษมภูวนรินทร์ ต.ท่าอิฐ อ.เมืองอุตรดิตถ์ จ.อุตรดิตถ์ 53000

โทรศัพท์.055-444495, 830778 โทรสาร.055-440371,444530

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0107559000290

3. ส่วนของผู้ถือหุ้น บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 4,906.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ สิ้นปี 2563 จำนวน 398.4 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 8.8 เนื่องจากผลการดำเนินงานสำหรับปีมีกำไรสุทธิรวม จำนวน 607.5 ล้านบาท ส่งผลให้ส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้น ทั้งนี้ เมื่อวันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2564 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทประจำปี พ.ศ. 2564 มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลจากกำไรสุทธิสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 ให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทในมูลค่า 0.108 บาทต่อหุ้น เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 226.4 ล้านบาท บริษัทฯ จ่ายเงินปันผลเมื่อวันที่ 18 พฤษภาคม พ.ศ. 2564
4. อัตราหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น บริษัทฯ มีอัตราหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 เท่ากับ 0.94 เท่า และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 เท่ากับ 0.95 เท่า ลดลงเนื่องจากสัดส่วนของส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้นมากกว่าหนี้สินรวม

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางเรณู วิชาศรี)

รองกรรมการผู้จัดการ (บริหารงานบัญชี-การเงิน)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ